
 
 
                                                                                                                                                           
  
 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea cofinanțării proiectului “Centrul Europe Direct Argeș” 

pe anul 2015 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean si Raportul nr. 962/21.01.2014 al Serviciului Relații Internaționale 
Tineret Cultură ; 

Având în vedere: 
� Acordul Cadru nr. AC/2013-2017(COMM/B/BC/IB/ARES (2013) 

523197) încheiat între Reprezentanta Comisiei Europene în România și 
Biblioteca Județeana ,,Dinicu Golescu” Argeș; 

� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 31/28.08.2012 privind 
aprobarea acordului de principiu pentru cofinantarea de către Consiliul 
Județean Argeș a proiectului ,,Centru Europe Direct-Argeş” al Bibliotecii 
Județene “Dinicu Golescu” Arges, în perioada 2013-2017; 

� Adresa nr. 907/20.01.2015 a Bibliotecii Județene ,,Dinicu Golescu” 
Argeș;  

� Avizul secretarului judetului; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K4 si K5. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

ART.1. Se aprobă cofinantarea proiectului ,,Centrul Europe Direct-
Argeş”, pe anul 2015, cu suma de 13600 Euro. 
 

ART.2. Serviciul Relații Internationale Tineret Cultură și Direcția 
Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica 
hotărârea: 

 
� Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 
� Serviciului Relatii Internationale Tineret Cultură ; 
� Direcției Economice ; 
� Bibliotecii Județene “ Dinicu Golescu “ Argeș. 

 
 
 

 
PREȘEDINTE, 

 
GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 
 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                                      SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                  Ionel VOICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.___ 
 


